

Kære Udenrigsministerium, regering og Folketingspolitikere,

Som repræsentanter for danske muslimer, borgere i det danske samfund, og primært som medmennesker, retter vi appel til jer med en dybfølt pligt til at gøre vores stemme hørt i en tid, hvor krigsforbrydelser og grusomheder begået overfor civile palæstinensere i Gaza er ved at nå et hidtil uset niveau.

Det er vigtigt at understrege, at det aldrig kan retfærdiggøres at målrette civile, uagtet årsag eller situation. Det skal og bør fordømmes på det kraftigste, og det smerter os at se og høre om de mange civile, på begge sider af konflikten, der de seneste dage har mistet livet.

I mellemtiden fortsætter de civile tab på den palæstinensiske side, som resultat af Israels fortsatte militære aggression og hævnaktion i Gaza, der har medført adskillige brud på internationale love og menneskerettigheder, samt talrige grusomme krigsforbrydelser.

Derfor appellerer vi til jer, som repræsentanter for det danske folk og de tusindvis af danske borgere med palæstinensisk baggrund, til at handle beslutsomt for offentligt og udtrykkeligt at fordømme Israels krigsforbrydelser, samt lægge pres på den Israelske regering for at forhindre yderligere tab af uskyldige menneskeliv.

En grundpille i vores internationale samfunds værdier er beskyttelse af civile, især i konfliktsituationer. Enhver handling, der kompromitterer dette princip, er ikke blot en forbrydelse mod de berørte individer, men en direkte underminering af og en trussel mod vores fælles menneskelige værdier.

Desværre taler de uhyggelige statistikker i Gaza deres tydelige sprog. På lidt over 10 dage har Israels kontinuerlige bombardementer af adskillige boligområder resulteret i, at omkring 4.000 civile indtil videre er blevet dræbt, heraf mere end 1.000 børn, og dette er blot begyndelsen. Bag hvert tal gemmer sig en tragisk historie, en familie i sorg, et ødelagt hjem og en fremtid, der for evigt er blevet ændret eller berøvet.

Den umenneskelige og kompromisløse Israelske blokade kan medføre endnu større katastrofale konsekvenser for resten af civilbefolkningen i Gaza, som er blevet forvandlet til et fængsel under åben himmel. Den har skabt en humanitær krise, hvor adgangen til basale fornødenheder, som vand, mad og el er blevet stærkt begrænset, hvilket har efterladt tusindvis af civile i en fortvivlet situation. Dette er ikke blot en overtrædelse af internationale menneskerettigheder, men også en kollektiv afstraffelse af en hel befolkning.



I C H A N G E

Refshalevej 163A, 1 th.
1432 København K
Tel.: 50 77 77 27
CVR.: 35 01 05 49
info@ichange.dk
www.ichange.dk

Det moralske lavpunkt blev dog nået med bombningen af et hospital i Gaza, som har resulteret i drabet på mindst 500 mennesker, herunder læger, sygeplejersker, ældre og børn. Når et hospital, et internationalt anerkendt helligt og sikkert sted, bliver målrettet, sætter det spørgsmålstegn ved de mest grundlæggende etiske grænser i krigsførelse. Dette er klar terrorhandling og et af de mest grusomme krigsforbrydelser begået mod en civilbefolkning i nyere tid.

Sidst men ikke mindst har Amnesty International præsenteret utvetydige beviser for brugen af ulovlige våben, navnlig hvid fosfor, en substans kendt for dens frygtindgydende evne til at forårsage alvorlige forbrændinger. Denne handling kan ikke ses som andet end et groft og uacceptabelt brud på internationale krigslovgivninger.

På baggrund af disse uhyrligheder og tydelige beviser på krigsforbrydelser, vil vi således opfordre regeringen til aktivt at fordømme Israels ugerninger, øge det diplomatiske pres på den Israelske regering til at stoppe og deeskalere deres grusomme militære aggressioner, samt stå i spidsen for internationale bestræbelser på at sikre de palæstinensiske civiles beskyttelse.

Danmark har altid været en bannerfører for menneskerettigheder, og i denne skelsættende tid må vi ikke vige tilbage. Den samme målestok, som vi bruger til at bedømme handlinger og krigsforbrydelser begået i vestlige lande, skal og er vi også nødt til at bruge her, uagtet hvad dette måtte medføre af konsekvenser.

Vi kan ikke længere sidde passivt tilbage, mens disse krigsforbrydelser udspiller sig. Historien vil bedømme os, ikke kun på vores ord, men også på vores handlinger. Vi appellerer til jer om at tage det afgørende skridt nu for at forebygge yderligere lidelser samt civile tab, og dermed sende et klart signal overfor de danske borgere og det internationale samfund, om at der ikke er forskel på menneskeliv, og at krigsforbrydelser aldrig må accepteres.

Med forventning om handling og retfærdighed

Bilal Itani
Formand for IChange

